
LT073029, Mšené -  Lázně, ÚV Brníkov - rekonstrukce

Dodatek č. 6 ke 
S M L O U V Ě  O DÍLO

Číslo objednatele CES: ^£5 /  2 6 5 7 /  2 3 

Číslo zhotovitele: 1ZHS210004

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „občanský zákoník")

í__________________________ I. Smluvní strany

1.1. Objednatel:
Severočeská vodárenská společnost a.s.

se sídlem : Přítkovská 1689, 415 50 Teplice
zapsaná u Krajského soudu : v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 466
zastoupená : Ing. Bronislav Špičák, generální ředitel
zástupce pro věci technické :..................................................................
IČ :49099469
DIČ : CZ49099469
bankovní spojení : KB Teplice, č. ú. 711620257/0100

1.2. Zhotovitel:
„Společnost ÚV Brníkov" na základě uzavřené společenské smlouvy ze dne 2. 7.2020

1. SMP Vodohospodářské stavby a.s. -  společník 1, správce
se sídlem : Vyskočilova 1566, Michle, 140 00 Praha 4
zapsaná u Městského soudu : v Praze, oddíl B, vložka 26499
zastoupená : Ing. Zdeněk Novák, předseda správní rady 

Ing. Roman Hek, místopředseda správní rady
zástupce pro věci technické :.............................................................................. 

... ....................................................
IČ: : 11637 471
DIČ: : CZ11637471

Bankovní spojení: : Komerční banka, a.s., č.ú. 115-9623010257/0100

(dále jen „Nabyvatel", „Správce" či „Společník 1")
2. VHS stavby a.s. -  společník 2

se sídlem Bánskobystrická 114/26, Liberec Vlll-Dolní Hanychov, 460 08 Liberec
zapsaná u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2824
zastoupená Ing. Michal Maděra, místopředseda představenstva 

Ing. Marek Štěpnička, člen představenstva
zástupce pro věci technické .........................
IČ 251 83 052
DIČ CZ251 83 052

(dále jen „Společník 2")

Verze 1.3
Dodatek ke Smlouvě o dílo_VP16_ZSŘ (IO) Stránka 1



LT073029, Mšené -  Lázně, ÚV Brníkov - rekonstrukce

Odpovědným zástupcem zhotovitele pro provádění stavebních prací je...........................................................

Smluvní strany se dohodly na následujících změnách smlouvy ve znění dodatku č.1, č. 2, č. 3, č.4 a č. 5 a na uzavření 
tohoto dodatku č. 6 ke smlouvě.
(dále jen „dodatek“).

____________ __________________________ II. Předmět dodatku_______________________________________

2.1 Smluvní strany dohodly, že tímto dodatkem č. 6 mění termín dokončení stavby dle čl. III odst. č.3 Čas plnění 
a to následovně:

3.1 „Dokončení stavby 30.6.2025"

2.2 Smluvní strany dohodly, na základě ZL č.8 -  ZL č,16 (11/2023), na změně odstavce 4.1. Článku IV. Cena za 
dílo, a to následovně:

4.1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli smluvní cenu, sjednanou v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, 
ve znění pozdějších předpisů, a vyhlášky č. 450/2009 Sb., kterou se prování zákon o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů, na základě nabídky zhotovitele a podmínek uvedených v této smlouvě, jejíž výše je stanovena částkou:

cena celkem dle smlouvy o dílo ve znění dodatku č. 5 : 264 659 882,28 Kč (bez DPH)
DPH 21 %. Cena předmětu plnění s DPH činí celkem 320 238 457, 56 Kč

Cena dle dodatku č. 6 - ZL č.8 -  č.16 (11/2023) 8 937 471,98 Kč (bez DPH)
DPH 21 %. Cena předmětu plnění s DPH činí celkem 10 814 341,10 Kč.

Cena celkem ve znění dodatku č.6 273 597 354, 26 Kč (bez DPH)
DPH 21 %. Cena předmětu plnění s DPH činí celkem 331 052 798, 65 Kč

2.3 Smluvní strany výslovně stanoví, že ve všech dalších smluvních ujednáních zůstává Smlouva nezměněna.

_____________________________________ III. Závěrečná ustanovení_____________________________________

3.1 Veškeré změny a doplňky tohoto dodatku, jakož i všechny právní úkony mezi smluvními stranami související s touto 
smlouvou musí být provedeny písemnou formou, potvrzeny odpovědnými zástupci obou smluvních stran a zaslány na 
adresy smluvních stran uvedené v záhlaví dodatku. Změny a doplňky k tomuto dodatku se po jejich podpisu poslední 
smluvní stranou stanou její nedílnou součástí.

3.2 Ostatní ujednání smlouvy, nedotčená tímto dodatkem, zůstávají beze změny v platnosti a účinnosti.

3.3 Účastníci tohoto dodatku po jeho přečtení prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, že tento byl sepsán na základě 
pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz toho připojují své podpisy.

3.4 Tento dodatek je vyhotoven v 5 vyhotoveních, z nichž dva výtisky obdrží Objednatel a tři Zhotovitel. Tento dodatek 
nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

Dodatek ke Smlouvě o díloJIO) Stránka 2



LT073029, Mšené -  Lázně, ÚV Brníkov - rekonstrukce

3.5 Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou přílohy:

1. Změnové listy č. 8 -16 včetně změnového rozpočtu

V Teplicích dne V Praze dne

O b j e d n a t e l :  Z h o t o v i t e l :

. . . . . .

Ing. Bronjslav Špičák 
generální ředitel

Severočeská vodárenská společnost a.s.

Severočeská vodárenská společnost a.s.
415 50 Teplice, Přííkovská 1689 

ič o  49099469 , d ič  CZ490 V H S i s t a v b y  a . s .  3'
©  Bánskobystrická 114/26

4 6 0  08 Liberec 
DIČ: CZ25183052

IngčMichfel Maděra 
místopředseda představenstva 

VHS stavby a.s.

Ing. Marek Stepnička 
člen představenstva 

VHS stavby a.s.

předseda správní rady 
SMP Vodohospodářské stavby a.s.

Ing. Roman Hek 
místopředseda správní rady 

SMP Vodohospodářské stavby a.s.

Dodatek ke Smlouvě o díloJIO) Stránka 3



F115a_Změnový list

NÁVRH ZMĚNY číslo: 08/2023
Zhotovitel: „Sp o lečn o st ÚV B rn íkov“ -  SMP VS, a. s. -  správce  

Vyskočilova 1566, Praha 4, 140 00 -  Praha 4
Komu: Severočeská vodárenská společnost a.s. Datum: 28.11.2023

Název akce: LT 073029, Mšené Lázně, ÚV Brníkov - rekons rukce

Způsob poštou E-mailem- Faxem: osobně
odeslání/ X
předání/datum:
Odkazy na specifikaci:

na výkresy: 
na rozpočtové podklady: 

_______ na jinou část smlouvy:

dle PD

Změnový rozpočet ZL 08 -  příloha č.1

Popis a zdůvodnění změny:
01 -  po vyhodnocení účinnosti pískové filtrace, byla provedena výměna náplně pískové filtrace za filtrační 
materiál FiltraLite, pro zvýšení účinnosti filtrace GAU filtru v dočasném režimu hlavní filtrace.

Důvod záměr chyba v chyba vyšší jiné okolnosti
vícepráce/méně objednatele projektové zhotovitele moc
práce X dokumentaci

Počet připojených listů výkresů změny: 3 listů přílohy
Ocenění změny:

Celkem + 2 216 982,00 Kč + DPH

Cena dle SoD-D5 (Kč):
ZL č. 08 (Kč)
Nově navržená cena díla:

264 659 882,28 
2 216 982,00 

266 876 864,28 
bez DPH

Změna navržené lhůty dokončení díla 
(číslem/slovy):

29 kalendářních dnů

Navrhovanou změnou dojde k navýšení rozpočtu o částku: 2 216 982,00 Kč bez DPH, tato částka 
představuje hodnotu změny podle tohoto změnového listu ve výši 0,91 % nabídkové ceny.
Cena víceprací podle tohoto Změnového listu činí 2 216 982,00 Kč bez DPH, tj. 0,91 % nabídkové 
ceny.
Cena méněprací podle tohoto Změnového listu činí 0 Kč bez DPH, tj. 0,00 % nabídkové ceny.
Cena víceprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 4 ZZVZ činí 21 051 
544,58 Kč bez DPH, tj. 8,63 % nabídkové ceny.

'očet připojených listů specifikací (změnový rozpočet): 1
Zástupce zhotovite le:
Zhotovitel vypracoval tento Změnový list včetně příloh a prohlašuje, že všechny uvedené údaje jsou 
pravdivé.

.... . .......... .............. .......... Datum . f / J ó / h



PŘIJETÍ ZMĚNY

Posouzení změny:

Komentář ke způsobu stanovení ceny a její přiměřeností:
D le  vydané m etodiky pro aktualizaci ceny díla z  důvodu neočekávaných zm ěn  cen stavebních prací.
1)
Odůvodnění dodatečných stavebních prací -  nepředvídatelné stavební práce (§ 222 odst. 4 ZZVZ)

- hodnota součtu absolutních hodnot všech realizovaných více - a méněprací v rámci této stavby, 
realizovaných v tomto režimu je 21 051 544,58 Kč, tj. 8,63 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné 
zakázky, nepřekračuje 36 599 722,65 Kč, tj. 15 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky a 
současně

Stanovisko projektanta (AD):
Projektant souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí / zamítnutí změny

...... ...... ......... .......... Datum fy '? .?

Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDl:
TDI souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí / zamítnutí změny

...... ....... ............ ........... .......... .............Datum

Zástupce objednatele:
Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / méněpráce ), které jsou předmětem této 
změny, po věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, včetně odůvodnění aplikovatelnosti § 222 
odst. 4 až 7 ZZVZ, kterým se rozumí zdůvodnění splnění zákonných podmínek pro realizací 
víceprací / méněprací dle výše uvedených ustanovení a v případě změn podle § 222 odst. 5 nebo 6 
ZZVZ rovněž .

...... .............................

...... ......................

-  7 -12- 21)23
D atum ..............

Datum
- 7 -12- 2023

Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přiletí / zamítnutí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující / -newbovuiteTk provedení 
změny. K zadání dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, 
dojde až po podpisu dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. 
V případě, že zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto k jeho tíží do doby podpisu dodatku 
SoD oběma smluvními stranami.



F115a_Změnový list

NÁVRH ZMĚNY číslo: 09/2023
Zhotovitel: „Sp o lečn o st UV B rn íkov“ -  SM P VS, a. s. -  správce  

Vyskočilova 1566, Praha 4, 140 00 -  Praha 4
Komu: Severočeská vodárenská společnost a.s. Datum: 28.11. 2023

Název akce: LT 073029, Mšené Lázně, ÚV Brníkov - rekons rukce

Způsob poštou E-mailem- Faxem: osobně
odeslání/ X
předání/datum:
Odkazy na specifikaci:

na výkresy: 
na rozpočtové podklady: 

_______ na jinou část smlouvy:

Dle PD
RDS
Změnový rozpočet ZL 09 -  příloha č.1

Popis a zdůvodnění změny:
01 - S ohledem na skutečnost, při realizaci, způsobenou odstupem od tvorby zadávací dokumentace a 
s ohledem na reálný stav kanalizačních řadů a prostorové uložení stávajících vodovodních řadů dojde k 
přeložce potrubí a změně nivelety potrubí Libochovice, výšková kolize s gravitací Libochovice, vzdušníku na 
gravitaci Libochovice, dále k provedení nového potrubí s ohledem na nefunkční kanalizace v okolí Š14, 
neprůchodnou kanalizaci v úseku Š14 - ŠDK2, následně i k pokládce úseku ŠDK1 -  výtokový objekt.

Důvod
vícepráce/méně
práce

chyba
-z h r»+/-% \ / i+cJ

vyšší j iné okolnosti

Počet připojených listů výkresů změny: 7 příloh
Ocenění změny:

Celkem + 1 168 874,18 Kč + DPH

Cena dle SoD Kč:
ZL 08 
ZL 09
Nově navržená cena díla Kč: 
bez DPH

264 659 882,28 
2 216 982,00 
1 168 874,18 

268 045 738,46

Změna navržené lhůty dokončení díla 
(číslem/slovy):

45 kalendářních dnů

Navrhovanou změnou dojde k navýšení rozpočtu o částku: 1 168 874,18 Kč bez DPH, tato částka 
představuje hodnotu změny podle tohoto změnového listu ve výši 0,48 % nabídkové ceny.
Cena víceprací podle tohoto Změnového listu činí 1 168 874,18 Kč bez DPH, tj. 0,48 % nabídkové 
ceny.
Cena méněprací podle tohoto Změnového listu činí 0 Kč bez DPH, tj. 0,00 % nabídkové ceny.
Cena víceprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 4 ZZVZ činí 
22 220 418,76 Kč bez DPH, tj. 9,11 % nabídkové ceny.

'očet připojených listů specifikací (změnový rozpočet): 2
Zástupce zhotovitele:
Zhotovitel vypracoval tento Změnový list včetně příloh a prohlašuje, že všechny uvedené údaje jsou 
pravdivé.

..... .......... .............. ... . . . . . . . . . . . . . . . . .... . .... . . . . . .m .%Q.



PŘIJETÍ ZMĚNY

Posouzení změny:

Komentář ke způsobu stanovení ceny a její přiměřenosti:
D le vydané m etodiky pro aktualizaci ceny dila z důvodu neočekávaných zm ěn cen stavebních prací.
1)
Odůvodnění dodatečných stavebních prací -  nepředvídatelné stavební práce (§ 222 odst. 4 ZZVZ)

- hodnota součtu absolutních hodnot všech realizovaných více - a méněprací v rámci této stavby, 
realizovaných v tomto režimu je 22 220 418,76 Kč, tj. 9,11 % ceny sjednané ve smlouvě původní 
veřejné zakázky, nepřekračuje 36 599 722,65 Kč, tj. 15 % ceny sjednané ve smlouvě původní 
veřejné zakázky a současně

Stanovisko projektanta (AD):
Projektant souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí / zamítnutí změny

...... ...... .............................................

Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:
TDI souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí / zamítnutí změny

...... ....... ............ .......... Datum £  .1-;

Zástupce objednatele:
Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / méněpráce ), které jsou předmětem této 
změny, po věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, včetně odůvodnění aplikovatelnosti § 222 
odst. 4 až 7 ZZVZ, kterým se rozumí zdůvodnění splnění zákonných podmínek pro realizaci 
víceprací / méněprací dle výše uvedených ustanovení a v případě změn podle § 222 odst. 5 nebo 6 
ZZVZ rovněž .

...... .............................

...... ......................

......... Datum : 1 ±

............................................m ...‘ .7..'!2.' 2023

Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přijetí / zamítnutí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující / rrewhovuíí&í k provedení 
změny. K zadání dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, 
dojde až po podpisu dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. 
V případě, že zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto kjeho tíži do doby podpisu dodatku 
SoD oběma smluvními stranami.



NÁVRH ZMĚNY č ís lo : 10/2023
Zhotovitel: „ Spo lečno st (JV B rn íko v“ -  SM P VS, a. s. -  správce  

Vyskočilova 1566, Praha 4, 140 00 -  Praha 4
Komu: Severočeská vodárenská společnost a.s. Datum: 28.11. 2023

Název akce: LT 073029, Mšené Lázně, ÚV Brníkov - rekons trukce

Způsob poštou
odeslání/
předání/datum:

E-mailem- Faxem: 
X

osobně

Odkazy na specifikaci: 
na výkresy: 

na rozpočtové podklady: 
na jinou část smlouvy:

Dle PD
RDS
Změnový rozpočet ZL 10 -  příloha č.1

Popis a zdůvodnění změny:
DPS 0001.01 Přítok surové vody, směšovací jímky, aerace
Na potrubí budou přidána šoupátka na různých potrubních větvích z důvodů vypouštění 
potrubí pro provozní manipulaci s jednotlivými potrubními větvemi.
Jedná se o ruční šoupata 1x DN50, 2 x DN80, 1 x DN100, 1 x kohout DN1". Součástí bude 
dále spojovací a montážní materiál.
DPS 0001.02 Flokulace, sedimentace
Změny souvisejí s požadavkem na změnu provozu z původně dvou usazovacích nádrží na 
jednu nádrž.
Budou doplněny ruční šoupata 1 x DN100, 2 x DN65 a zpětná klapka 2 x DN80. Na 
armatury bude doplněno prodloužené ovládání z důvodu zajištění přístupu k armaturám. 
Součástí bude dále spojovací a montážní materiál.
DPS 0001.03 Písková filtrace
Vzhledem k potřebě provozovatele zachovat provoz technologie filtrace bude nutné také 
zachovat provoz pracího vzduchu. Z tohoto důvodu bude vybudována provizorní potrubní 
větev pracího vzduchu se 4 ks elektro klapek DN150. Instalace 4 ks. elektro klapek u 
konečného řešení bude probíhat za provozu nově instalovaného provizoria, proto nelze 
klapky z provizoria použít. Po zprovoznění konečného řešení pracího vzduchu budou 
provizorní klapky demontovány a předány objednateli do skladu.
Součástí bude dále spojovací a montážní materiál.
DPS 0001.05 Akumulace upravené vody
V rámci dopracování dokumentace bude upraveno řešení sifonu na potrubí bezpečnostním 
přelivu. Původní sifon bude nahrazen přerušovací nádrží d600 x v2000. Toto řešení 
umožňuje přesnější kontrolu zavodnění nádrží akumulace.
Nádrž bude dále vybavena armaturami pro ovládání a servis nádrže.
DPS 0001.06 Chemické hospodářství - dávkování chloru
Dle požadavku provozu bude doplněna třetí dávkovači trasa chloru do nátoku do pískové 
filtrace. Dodávka a montáž zahrnuje kompletní vystrojení dávkovači trasy včetně potrubí, 
nosných konstrukcí, armatur, injektoru apod.
DPS 0001.07 Kalové hospodářství -  vyrovnávací nádrže odpadní vody
Jedná o dávkování alkalizačního činidla.
V rámci dopracování dokumentace bude provedena optimalizace strojů, armatur a potrubí 
pro dávkování uhličitanu sodného. Jedná se o doplnění 2 x ruční šoupě DN50, 2 x ruční 
šoupě DN65 a 1 x indukční průtokoměr DN32 na odtoku do filtrace. Součástí bude dále 
spojovací a montážní materiál.



DPS 0001.08 Kalové hospodářství
Z důvodů efektivnějšího provozu bude upraveno technické řešení vyrovnávacích nádrží tak, 
aby byl možný provoz jedné nádrže na odpadní vodu z praní pískových filtrů a druhé nádrže 
na odpadní vodu z praní GAU filtrů. Toto opatření sníží množství odpadní vody na strojní 
odpovědění kalu a zvětší množství recirkulované vody.
Na kalovém hospodářství bude v DVZ na vypouštění nádrží 2 ks. elektro šoupátka DN150 

Ta budou nahrazena elektro šoupátky DN200. Zvětšením dimenze je možné rychlejší 
vypuštění nádrže.
Původní elektro šoupata DN150 budou předána objednateli do skladu.
DPS 0001.21 provizoria
Provizoria v původním DVZ nezohlednila některé skutečnosti a reálné potřeby provozu ÚV. 
Toto se týká především zajištění souběžného provozu, zajištění zkoušek zařízení bez 
přerušení provozu ÚV apod.
Z tohoto důvodu budou do provizorních potrubí doplněny následující armatury: 1 x uzavírací 
klapka ruční DN100, 1 x zpětná klapka DN80, 2 x uzavírací klapka ruční DN200, 1 x kohout 
kulový 1,2“
Součástí bude dále spojovací a montážní materiál.
DPS 0001.22 Provizoria ve fázi 2
Provizoria v původním DVZ nezohlednila některé skutečnosti a reálné potřeby provozu ÚV. 
Toto se týká především zajištění souběžného provozu, zajištění zkoušek zařízení bez 
přerušení provozu ÚV apod.
Z tohoto důvodu budou do provizorních potrubí doplněny trubní dílce. Součástí bude dále

Důvod záměr chyba v chyba vyšší jiné okolnosti
vícepráce/méně
práce

objednatele
dokumentaci

zhotovitele moc X

Počet připojených listů výkresů změny: 2 přílohy (15 x výkresová změna - uloženo u TDS) 
Ocenění změny:

Celkem + 2 186 770,39 Kč + DPH

Cena dle SoD Kč: 264 659 882,28
ZL 08 2 216 982,00
ZL 09 1 168 874,18
ZL 10 2 186 770,39
Nově navržená cena díla Kč: 270 232 508,85
bez DPH

Změna navržené lhůty dokončení díla 
(číslem/slovy):

15 kalendářních dnů

Navrhovanou změnou dojde k navýšení rozpočtu o částku: 2 186 770,39 Kč bez DPH, tato 
částka představuje hodnotu změny podle tohoto změnového listu ve výši 0,90 % nabídkové 
ceny.
Cena víceprací podle tohoto Změnového listu činí 2 186 770,39 Kč bez DPH, tj. 0,90 % 
nabídkové ceny.
Cena méněprací podle tohoto Změnového listu činí 0 Kč bez DPH, tj. 0,00 % nabídkové 
ceny.
Cena víceprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ 
činí 5 744 161,21 Kč bez DPH, tj. 2,35 % nabídkové ceny.

Počet připojených listů specifikací (změnový rozpočet): 16



Zástupce zhotovitele:
Zhotovitel vypracoval tento Změnový list včetně příloh a prohlašuje^e-yšechny uvedené údaje jsou 
..............

...... .......... .............. .......... . .atum 3

PŘIJETI ZMĚNY

Posouzení změny:

Komentář ke způsobu stanovení ceny a její přiměřenosti:
D le  vydané m etodiky pro aktualizaci ceny díla z  důvodu neočekávaných zm ěn  cen stavebních prací.
1)
Odůvodnění dodatečných stavebních prací -  nepředvídatelné stavební práce (§ 222 odst.5 a 6 ZZVZ)

- hodnota součtu absolutních hodnot všech realizovaných více - a méněprací v rámci této stavby 
realizovaných v tomto režimu je 7 474 383,33 Kč, tj. 3,06 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné 
zakázky, nepřekračuje 121 999 075,50 Kč, tj. 50 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky 
a současně

- celkový cenový nárůst související s vícepracemi dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ při odečtení méněprací, které
nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, činí 4 013 939,09 Kč tj. 1,65 % a nepřesahuje 
73 199 445,30 Kč, tj. 30 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky._________________________

Stanovisko projektanta (AD):
Projektant souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí / zamítnutí změny

...... ...... ......... ......................................atum

Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:
TDI souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí / zamítnutí-z-měny

...... ....... ............ ............ . ........ ...........Datum

Zástupce objednatele:
Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / méněpráce), které jsou předmětem této 
změny, po věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, včetně odůvodnění aplikovatelnosti § 222 
odst. 4 až 7 ZZVZ, kterým se rozumí zdůvodnění splnění zákonných podmínek pro realizaci 
víceprací / méněprací dle výše uvedených ustanovení a v případě změn podle § 222 odst. 5 nebo 6 
ZZVZ rovněž .

...... .............................

...... ......................

.....................................Datum 2023

.......... Datum ^

Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přijetí ¿-zamítnutí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující /mevvhevtttfeí k provedení 
změny. K zadání dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, 
dojde až po podpisu dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. 
V případě, že zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku 
SoD oběma smluvními stranami.



NÁVRH ZMĚNY č í s l o :  1 1 /2 0 2 3
Zhotovitel: „Sp o lečn o st UV B rn íkov“ -  SM P VS, a. s. -  správce  

Vyskočilova 1566, Praha 4, 140 00 -  Praha 4
Komu: Severočeská vodárenská společnost a,s. Datum: 28.11.2023

Název akce: LT 073029, Mšené Lázně, UV Brníkov - rekonstrukce

Způsob poštou E-mailem- Faxem: osobně
odeslání/ X
předání/datum:
Odkazy na specifikaci:

na výkresy: 
na rozpočtové podklady: 

________na jinou část smlouvy:

Dle PD
RDS
Změnový rozpočet ZL 11 -  příloha č. 1

Popis a zdůvodnění změny:
S ohledem na předpoklady zadávací dokumentace (předpoklad množství výztuže cca 80kg/m3 betonu), dojde 
po zpřesnění a započtení všech vnějších vlivů na bezpečnost objektu (zatížení větrem, sněhem, deštěm) do 
armovacích výkresů a nutnosti rozšíření základu objektu pro novou halu k navýšení objemů výztuže a betonu, 
a i navýšení objemů prací na zajištění stávajících základových konstrukcí.

Důvod záměr chyba v ebyba vyšší Jiné okolnosti
vícepráce/méně
práce

objednatele projektové
dokumentaci

zhotovitele moc

Počet připojených listů výkresů změny: 5 příloh
Ocenění změny:

Celkem + 1 358 865,71 Kč + DPH

Cena dle SoD Kč:
ZL 08 
ZL 09 
ZL 10 
ZL 11
Nově navržená cena díla Kč: 
bez DPH

264 659 882,28 
2 216 982,00
1 168 874,18
2 186 770,39 
1 358 865,71

271 591 374,56

Změna navržené lhůty dokončení díla 
(číslem/slovy):

14 kalendářních dnů

Navrhovanou změnou dojde k navýšení rozpočtu o částku: 1 358 865,71 Kč bez DPH, tato 
částka představuje hodnotu změny podle tohoto změnového listu ve výši 0,56 % nabídkové 
ceny.
Cena víceprací podle tohoto Změnového listu činí 1 358 865,71 Kč bez DPH, tj. 0,56% 
nabídkové ceny.
Cena méněprací podle tohoto Změnového listu činí 0 Kč bez DPH, tj. 0,00 % nabídkové 
ceny.
Cena víceprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 4 ZZVZ 
činí 23 579 284,47 Kč bez DPH, tj. 9,66 % nabídkové ceny.

Počet připojených listů specifikací (změnový rozpočet): 2



Zástupce zhotovitele:
Zhotovitel vypracoval tento Změnový list včetně příloh a prohlašuje, že všechny uvedené údaje jsou
pravdivé.

...... ...............................................................................................................................3

PŘIJETÍ ZMĚNY

Posouzení změny:

Komentář ke způsobu stanovení ceny a její přiměřenosti:
D le  vydané m etodiky pro aktualizaci ceny díla z  důvodu neočekávaných zm ěn  cen stavebních prací.
1)

Odůvodnění dodatečných stavebních prací -  nepředvídatelné stavební práce (§ 222 odst. 4 ZZVZ)

- hodnota součtu absolutních hodnot všech realizovaných více- a méněprací v rámci této stavby, realizovaných 
v tomto režimu je 23 579 284,47 Kč, tj. 9,66 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky, 
nepřekračuje 36 599 722,65 Kč, tj. 15 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky a současně

Stanovisko projektanta (AD):
Projektant souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí / zamítnutí změny

...... ...... ......... .......... Datum

Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:
TDI souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí / zamítnutí změny \ _ .

...... ....... ............ .......... ..atum
%.A4. 'Z-S

Zástupce objednatele:
Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / méněpráce ), které jsou předmětem této 
změny, po věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, včetně odůvodnění aplikovatelnosti § 222 
odst. 4 až 7 ZZVZ, kterým se rozumí zdůvodnění splnění zákonných podmínek pro realizaci 
víceprací / méněprací dle výše uvedených ustanovení a v případě změn podle § 222 odst. 5 nebo 6 
ZZVZ rovněž .

...... .............................

...... ...................... ................................... ..Datum

Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přijetí Azamítfttrtf návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující /-nevvhovufíef k provedení 
změny. K zadání dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, 
dojde až po podpisu dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. 
V případě, že zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto kjeho tíži do doby podpisu dodatku 
SoD oběma smluvními stranami.



F115a_Změnový list

NÁVRH ZMĚNY číslo: 12/2023
Zhotovitel: „Sp o lečn o st U V B rn íko v“ -  SM P VS, a. s. -  správce  

Vyskočilova 1566, Praha 4, 140 00 -  Praha 4
Komu: Severočeská vodárenská společnost a.s. Datum: 28.11. 2023

Název akce: LT 073029, Mšené Lázně, ÚV Brníkov - rekonstrukce

Způsob poštou E-mailem- Faxem: osobně
odeslání/ X
předání/datum:
Odkazy na specifikaci:

na výkresy: 
na rozpočtové podklady: 

________na jinou část smlouvy:

Dle PD
RDS
Změnový rozpočet ZL 12 -  příloha č.1

Popis a zdůvodnění změny:
S ohledem na možnosti úpravy stropu elektro rozvodny S00001 a s ohledem na nutnost jejího nepřerušeného 
provozu došlo k dohodě s tím, že se zachová stávající panelový strop rozvodny, Zároveň bylo dohodnuto 
osadit nový montážní otvor S00001 dveřmi a optimalizovat, tak budoucí manipulaci provozním materiálem .

Důvod
vícepráce/méně
práce

záměr
objednatele

chyba v
projektové
dokumentací

chyba
zhotovitele

vyšší
moc

jiné okolnosti

Počet připojených listů výkresů změny: 3 přílohy
Ocenění změny:

Celkem -  177 698,85 Kč + DPH

Cena dle SoD Kč:
ZL 08 
ZL 09 
ZL 10 
ZL 11 
ZL 12
Nově navržená cena díla Kč: 
bez DPH

264 659 882,28 
2 216 982,00
1 168 874,18
2 186 770,39  
1 358 865,71 
- 177 698,85

271 413 675,71

Změna navržené lhůty dokončení díla 
(číslem/slovy):

0  kalendářních dnů

Navrhovanou změnou dojde ke snížení rozpočtu o částku: - 177 698,85 Kč bez DPH, tato částka 
představuje hodnotu změny podle tohoto změnového listu ve výši 0,07 % nabídkové ceny.

Cena víceprací podle tohoto Změnového listu činí 0 Kč bez DPH, tj. 0,00 % nabídkové ceny.

Cena méněprací podle tohoto Změnového listu činí -177 698,85 Kč bez DPH, tj. 0,07 % nabídkové 
ceny.

Cena víceprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 4 ZZVZ činí 
23 579 284,47 Kč bez DPH, tj. 9,66 % nabídkové ceny.

Cena méněprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 4 ZZVZ činí 
77 698,85 Kč bez DPH, tj. 0,07 % nabídkové ceny.

očet připojených listů specifikací (změnový rozpočet): 3



...... ...............................................................................................Datum ...30.11.2023..______

................................................................

Zástupce zhotovite le:
Zhotovitel vypracoval tento Změnový list včetně příloh a prohlašujjp^že všechny uvedené údaje jsou
pravdivé. ?

Posouzení změny:

Komentář ke způsobu stanovení ceny a její přiměřenosti:
Dle vydané metodiky pro aktualizaci ceny díla z důvodu neočekávaných zm ěn cen stavebních prací.
1)

Odůvodnění dodatečných stavebních prací -  nepředvídatelné stavební práce (§ 222 odst. 4 ZZVZ)
- hodnota součtu absolutních hodnot všech realizovaných více- a méněprací v rámci této stavby, 

realizovaných v tomto režimu je 24 344 094,32 K č, tj. 9,98 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné 
zakázky, nepřekračuje 36 599 722,65 K č, tj. 15 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky a 
současně

Stanovisko projektanta (AD):
Projektant souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí / zamítnutí změny

...... ...... ......... ....................................Datum

Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:
TDI souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí / zamítnutí změny

...... ...................................................................................Datum

Zástupce objednatele:
Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / m éněpráce ), které jsou předmětem této 
zm ěny, po věcné stránce, z  hlediska přiměřenosti ceny, včetně odůvodnění aplikovatelnosti §  222 
odst. 4 až 7 ZZVZ , kterým se rozumí zdůvodnění splnění zákonných podmínek pro realizaci 
v íceprací / m éněprací dle výše uvedených ustanovení a v případě změn podle §  222 odst. 5 nebo 6 
ZZVZ rovněž .

...... ............................. 

. ..... ......................

Datum - 7 -12- 2023

Datum
- 1 -12- 2023

Toto Přijetí zm ěny (dále jen "PZ") je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přijetí / zamttmrtí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující / nevvhovtttfeí k provedení 
změny. K zadání dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, 
dojde až po podpisu dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. 
V případě, že zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto kjeho tíži do doby podpisu dodatku 
SoD oběma smluvními stranami.



F115a_Změnový list

NÁVRH ZMĚNY č ís lo : 13/2023
Zhotovitel. „ S p o le č n o s t  Ú V  B r n ík o v “ -  S M P  V S , a. s . -  s p rá v c e  

V y s k o č ilo v a  15 6 6 , P ra h a  4 , 1 4 0  0 0  -  P ra h a  4

Komu: Severočeská vodárenská společnost a.s. Datum: 28.11. 2023

Název akce: LT 073029, Mšené Lázně, ÚV Brníkov - rekons trukce

Způsob poštou
odeslání/
předání/datum:

E-mailem- Faxem: 
X

osobně

Odkazy na specifikaci: 
na výkresy: 

na rozpočtové podklady: 
na jinou část smlouvy:

Dle PD
RDS
Změnový rozpočet ZL 13 -  příloha č.01

Popis a zdůvodnění změny:
S ohledem na zastižený stav skrytých konstrukcí a reálný stav v době rekonstrukce bude provést stavební 
úpravy:
SO 00002: Vzhledem ke nevyhovujícímu stavu stávajících podlahových a stěnových konstrukcí, provede se 
kompletní výměna podlahy místnosti 1.19 včetně podkladních vrstev, zrealizuje se rozšíření kanálů v hale 1.19 
Na stěnách dojde k lokálnímu zvětšení tloušťky omítek, podbetonování jeřábové drážky a ukončení stěny 
okolo místnosti 1.19 ŽB věncem a následně I k náhradě Cetris stropu za SDK skladbu. V prostorách místnosti
1.02 a1.03 dojde k betonáži stropu s ohledem na stávající kce ve větším objemu. V místnostech 1.03 -  1.13 
dojde k lokálnímu zesílení tloušťky omítek na nerovných stěnách, k zesílení podlah Karl sítí a zvýšenou tl. 
betonu potěru podlah, dále dojde k použití asfaltové izolace pod vaničkami sprch a k jejímu vytažení I ve všech 
místnostech 150 mm nad úroveň podlah.
SO 0003: V objektu dojde k lokálnímu zesílení tloušťky omítek stěn a stropu s ohledem na degradaci 
stávajícího stavu a provedení ŽB kce podlah v polovině místnosti
SO 0004: Rozšíření hydroizolace o přesah železobetonového stropu o 0,5 m na boční stěny nádrží
Důvod záměr chyba v chyba v/x/qqÍTryOOl jiné  okolnosti
vícepráce/méně
práce

objednatele projektové
dokumentaci

zhotovitele moc X

3očet připojených listů výkresů změny: 16
Ocenění změny:

Celkem + 1 857 833,54 Kč + DPH

Cena dle SoD Kč:
ZL 08 
ZL 09 
ZL 10 
ZL 11 
ZL 12 
ZL 13
Nově navržená cena díla Kč: 
bez DPH________________________
Mavrhovanou změnou dojde k navýšení rozpočtu o částku:1 857 833,54 Kč bez DPH, tato částka představuje 
hodnotu změny podle tohoto změnového listu ve výši 0,76 % nabídkové ceny.
Cena víceprací podle tohoto Změnového listu činí 1 857 833,54 Kč bez DPH, tj. 0,76 % nabídkové ceny. 
Cena méněprací podle tohoto Změnového listu činí 0 Kč bez DPH, tj. 0,00 % nabídkové ceny.
Cena víceprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ činí 7 601 994,75 
Kč bez DPH, tj. 3,12 % nabídkové ceny.
Cena méněprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ činí 1 730 222,12 
Kč bez DPH, tj. 0,71 % nabídkové ceny.

Počet připojených listů specifikací (změnový rozpočet): 5

264 659 882,28 
2 216 982,00
1 168 874,18
2 186 770,39 
1 358 865,71 
- 177 698,85 
1 857 833,54

273 271 509,25

Změna navržené lhůty dokončení díla 
(číslem/slovy):

2 1  kalendářních dnů



Zástupce zhotovitele:
Zhotovitel vypracoval tento Změnový list včetně příloh a prohlašuje, že všechny uvedené údaje jsou
pravdivé.

...... .......... .............. .......... .30.11.2023..

PŘIJETÍ ZMĚNY
Posouzení změny:

Komentář ke způsobu stanovení ceny a její přiměřenosti:
Dle vydané metodiky pro aktualizaci ceny díla z  důvodu neočekávaných změn cen stavebních práci.
1)
Odůvodnění dodatečných stavebních prací -  nepředvídatelné stavební práce (§ 222 odst. 5 a 6 ZZVZ)

- hodnota součtu absolutních hodnot všech realizovaných více - a méněprací v rámci této stavby, 
realizovaných v tomto režimu je 9 332 216,87 Kč, tj. 3,82 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné 
zakázky, nepřekračuje 121 999 075,50 Kč, tj. 50 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky 
a současně

- celkový cenový nárůst související s vícepracemi dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ při odečtení méněprací, které
nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, činí 5 871 772,63 Kč tj. 2,41 % a nepřesahuje 
73 199 445,30 Kč, tj. 30 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky.____________________________

Stanovisko projektanta (AD):
Projektant souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi
k přijetí / zamítnutí změny

...... ...... ..........................................................................atum .3$ :^.23»

Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:
TDI souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá Investorovi 
k přijetí / zamítnutí změny

...... ....... ............ .............................V... Datum

Zástupce objednatele:
Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / méněpráce ), které jsou předmětem této 
změny, po věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, včetně odůvodnění aplikovatelnosti § 222 
odst. 4 až 7 ZZVZ, kterým se rozumí zdůvodnění splnění zákonných podmínek pro realizaci 
víceprací / méněprací dle výše uvedených ustanovení a v případě změn podle § 222 odst. 5 nebo 6 
ZZVZ rovněž .

...... ............................. 

. ..... ......................

- 7 -12- 2023

- 7 -12- 2023

Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přijetí /.zamítnutí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující / nevyhovujte} k provedení 
změny. K zadání dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, 
dojde až po podpisu dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. 
V případě, že zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto kjeho tíži do doby podpisu dodatku 
SoD oběma smluvními stranami.



NÁVRH ZMĚNY číslo: 14/2023
Zhotovitel: „ S p o le č n o s t  Ú V B m ík o v “  -  S M P  VS, a. s . -  s p r á v c e  

V y s k o č i lo v a  1566, P ra h a  4 , 1 4 0  0 0  -  P ra h a  4

Komu: Severočeská vodárenská společnost a.s. Datum: 28.11. 2023

Název akce: LT 073029, Mšené Lázně, ÚV Bmíkov - rekons rukce

Způsob poštou E-mailem- Faxem: osobně
odeslání/ X
předání/datum:
Odkazy na specifikaci:

na výkresy: 
na rozpočtové podklady: 

_______ na jinou část smlouvy:

Dle PD
RDS
Změnový rozpočet ZL 14 -  příloha č.01

Popis a zdůvodnění změny:
Z důvodu zvýšení bezpečnosti zásobování pitnou vodou spádového okolí Úpravny vody dojde 
k zabudování bezpečnostního přepadu do nádrže nátoku surové vody, tak aby nedošlo k zaplaven 
čerpadel strojovny a vyřazení Úpravny vody z provozu, při odstavení výtlačných čerpadel.

Důvod
vícepráce/méně
práce

záměr
objednatele

ebybav
projektové
dokumentaci

chyba
zhotovitele

vyšší
moc

jiné  oko lnosti
X

Počet připojených listů výkresů změny: 4 přílohy
Ocenění změny:

Celkem + 80 395,60 Kč + DPH

Cena dle SoD Kč:
ZL 08 
ZL 09 
ZL 10 
ZL 11 
ZL 12 
ZL 13 
ZL 14
Nově navržená cena díla Kč: 

bez DPH

264 659 882,28 
2 216 982,00
1 168 874,18
2 186 770,39  
1 358 865,71 
- 177 698,85  
1 857 833,54

80 395,60  
273 351 904,85

Změna navržené lhůty dokončení díla 
(číslem/slovy):

5  kalendářních dnů

Navrhovanou změnou dojde k navýšení rozpočtu o částku: 80 395,60 Kč bez DPH, tato částka 
představuje hodnotu změny podle tohoto změnového listu ve výši 0,03 % nabídkové ceny.

Cena víceprací podle tohoto Změnového listu činí 80 395,60 Kč bez DPH, tj. 0,03 % nabídkové ceny.

Cena méněprací podle tohoto Změnového listu činí 0 Kč bez DPH, tj. 0,00 % nabídkové ceny.

Cena víceprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ činí 
7 682 390,35 Kč bez DPH, tj. 3,15 % nabídkové ceny.
Cena méněprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ činí 

730 222,12 Kč bez DPH, tj. 0,71 % nabídkové ceny.

:5očet připojených listů specifikací (změnový rozpočet):



PŘIJETÍ ZMĚNY

Zástupce zhotovite le:
Zhotovitel vypracoval tento Změnový list včetně příloh a prohlašuj^ýz^ všechny uvedené údaje jsou
pravdivé. ^

.... . . .......... .......................................................... ........ . . . . . ................ 0.11.2023..

Posouzení změny:

Komentář ke způsobu stanovení ceny a její přiměřenosti:
D le  vydané m etodiky pro aktualizaci ceny díla z  důvodu neočekávaných zm ěn  cen stavebních prací.
1) .
Odůvodnění dodatečných stavebních prací -  nepředvídatelné stavební práce (§ 222 odst. 6 ZZVZ)

- hodnota součtu absolutních hodnot všech realizovaných více - a méněprací v rámci této stavby, 
realizovaných v tomto režimu je 9 412 612,47 Kč, tj. 3,86 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné 
zakázky, nepřekračuje 121 999 075,50 Kč, tj. 50 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky 
a současně

- celkový cenový nárůst související s vícepracemi dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ při odečtení méněprací, které
nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, činí 5 952 168,23 Kč tj. 2,44 % a nepřesahuje 
73 199 445,30 Kč, tj. 30 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky.____________________________

Stanovisko projektanta (AD):
Projektant souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi
k přijetí / zamítnutí změny

...... ...... ......... .......... Datum 30- M . 2 s

Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:
TDI souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí / zamítnutí změny

...... ....... ............ .......... . tum

Zástupce objednatele:
Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / m éněpráce ), které jsou předmětem této 
zm ěny, po věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, včetně odůvodnění aplikovatelnosti §  222 
odst. 4 až 7 ZZVZ , kterým se rozumí zdůvodnění splnění zákonných podmínek pro realizaci 
v íceprací / m éněprací dle výše uvedených ustanovení a v případě změn podle §  222 odst. 5 nebo 6 
ZZV Z rovněž . /

..... ............................................... . . . . . . ................................. .atum ~ . l. .-.1.2:.

...... ...................... .......... ....tum
- 7 -12- 2023

Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přijetí / zamítnutí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující /-newhevttttef k provedení 
změny. K zadání dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, 
dojde až po podpisu dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. 
V případě, že zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto kjeho tíži do doby podpisu dodatku 
SoD oběma smluvními stranami.



F115a_Změnový list

NÁVRH ZMĚNY číslo: 15/2023
Zhotovitel: „ S p o le č n o s t  Ú V B r n ík o v “ -  S M P  VS, a. s . -  s p r á v c e  

V y s k o č i lo v a  1566 , P ra h a  4 , 1 4 0  0 0  -  P ra h a  4

Komu: Severočeská vodárenská společnost a.s. Datum: 28.11. 2023

Název akce: LT 073029, Mšené Lázně, UV Brníkov - rekons rukce

Způsob poštou E-mailem- Faxem: osobně
odeslání/ X
předání/datum:
Odkazy na specifikaci:

na výkresy: 
na rozpočtové podklady: 

________na jinou část smlouvy:

Dle PD
RDS
Změnový rozpočet ZL 15 -  příloha č.01

Popis a zdůvodnění změny:
Předmětem změny je předrcení hor. tř. 5 a betonových kvádrů zjištěných při zemních práci SO 00012 odpadní 
kanalizace.

Důvod záměr chyba v chyba vyšší jiné  okolnosti
vícepráce/méně
práce

objednatele projektové
dokumentaci

zhotovitele moc X

Počet připojených listů výkresů změny: 6 příloh
Ocenění změny:

Celkem + 644 705,48 Kč + DPH

Cena dle SoD Kč:
ZL 08 
ZL 09 
ZL 10 
ZL 11 
ZL 12 
ZL 13 
ZL 14 
ZL 15
Nově navržená cena díla Kč: 

bez DPH

264 659 882,28 
2 216 982,00
1 168 874,18
2 186 770,39 
1 358 865,71 
- 177 698,85 
1 857 833,54

80 395,60 
644 705,48 

273 996 610,33

Změna navržené lhůty dokončení díla 
(číslem/slovy):

0 kalendářních dnů

Navrhovanou změnou dojde k navýšení rozpočtu o částku: 644 705,48 Kč bez DPH, tato 
částka představuje hodnotu změny podle tohoto změnového listu ve výši 0,26 % nabídkové 
ceny.
Cena víceprací podle tohoto Změnového listu činí 644 705,48 Kč bez DPH, tj. 0,26 % 
nabídkové ceny.
Cena méněprací podle tohoto Změnového listu činí 0 Kč bez DPH, tj. 0,00 % nabídkové 
ceny.
Cena víceprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ 
činí 8 327 095,83 Kč bez DPH, tj. 3,41 % nabídkové ceny.
Cena méněprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 
ZZVZ činí 1 730 222,12 Kč bez DPH, tj. 0,71 % nabídkové ceny.

’očet připojených listů specifikací (změnový rozpočet): 2



Zástupce zhotovitele:
Zhotovitel vypracoval tento Změnový list včetně příloh a prohlašuje, že všechny uvedené údaje jsou
pravdivé. C /-)  -

. . . . . . . . . . . . . . . . ................................................... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .... 0.11.2023.....

PŘIJETÍ ZMĚNY
Posouzení změny:

Komentář ke způsobu stanovení ceny a její přiměřenosti:
Dle vydané metodiky pro aktualizaci ceny díla z důvodu neočekávaných změn cen stavebních prací.
1)
Odůvodnění dodatečných stavebních prací -  nepředvídatelné stavební práce (§ 222 odst. 5 a 6 ZZVZ)

- hodnota součtu absolutních hodnot všech realizovaných více - a méněprací v rámci této stavby, 
realizovaných v tomto režimu je 10 057 317,95 Kč, tj. 4,12 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné 
zakázky, nepřekračuje 121 999 075,50 Kč, tj. 50 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky 
a současně

- celkový cenový nárůst související s vícepracemi dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ při odečtení méněprací, které
nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, činí 6 596 873,71 Kč tj. 2,70 % a nepřesahuje 
73 199 445,30 Kč, tj. 30 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky.____________________________

Stanovisko projektanta (AD):
Projektant souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi
. . .......... . . ........... . .......

...... ........................................................................................... .$ 2 :7 ^ 2 3

Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI: 7
TDI souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí / zamítnutí změny |   ̂ / ^ )

...... ....... ................................................................... .. .atum . ,rís’.'.7./l.

Zástupce objednatele:
Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / méněpráce ), které jsou předmětem této 
změny, po věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, včetně odůvodnění aplikovatelnosti § 222 
odst. 4 až 7 ZZVZ, kterým se rozumí zdůvodnění splnění zákonných podmínek pro realizaci 
víceprací / méněprací dle výše uvedených ustanovení a v případě změn podle § 222 odst. 5 nebo 6 
ZZVZ rovněž .

...... .............................

...... ...................... .......... ..atum :.7 ..:U :

Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přijetí /-zamknutí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující /mevyhovtmePk provedení 
změny. K zadání dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, 
dojde až po podpisu dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. 
V případě, že zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto kjeho tíži do doby podpisu dodatku 
SoD oběma smluvními stranami.



F115a_Změnový list

NÁVRH ZMĚNY číslo: 16/2023
Zhotovitel: „Sp o lečn o st ÚV B rn íkov“ -  SM P VS, a. s. -  správce  

Vyskočilova 1566, Praha 4, 140 00 -  Praha 4
Komu: Severočeská vodárenská společnost a.s. Datum: 28,11.2023

Název akce: LT 073029, Mšené Lázně, UV Brníkov - rekonstrukce

Způsob
odeslání/
předání/datum:

poštou E-mailem-
X

Faxem: osobně

Odkazy na specifikaci: Dle PD
na výkresy: RDS

na rozpočtové podklady: Změnový rozpočet ZL 16 -  příloha č.01
na jinou část smlouvy:

Popis a zdůvodnění změny:
Změny na objektu SO 0 0 0 8 -Vytápěni budou provedeny na základě optimalizace původního návrhu. PD bude 
aktualizována z důvodu možných úspor (délky, materiály potrubí) a dispozičních změn v úpravně vody (změna 
počtu trubních registrů, radiátorů). Společně s těmito změnami budou upraveny kapacity některých komponent 
(expanzní nádoba, elektrokotel) pro správnou funkčnost upraveného systému.

Důvod
vícepráce/méně
práce

70 m p rt C T r n U r

objednatele
chyba v
projektové
dokumentaci

chyba
zhotovitele

vyšší
mcc

jiné okolnosti

Počet připojených listů výkresů změny: 7 příloh
Ocenění změny:

Celkem -  399 256,07 Kč + DPH

Cena dle SoD Kč:
ZL 08 
ZL 09 
ZL 10 
ZL 11 
ZL 12 
ZL 13 
ZL 14 
ZL 15 
ZL 16
Nově navržená cena díla Kč: 

bez DPH

264 659 882,28 
2 216 982,00
1 168 874,18
2 186 770,39 
1 358 865,71
- 177 698,85 
1 857 833,54

80 395,60 
644 705,48

- 399 256,07 
273 597 354,26

Změna navržené lhůty dokončení díla 
(číslem/slovy):

31 kalendářních dnů

Navrhovanou změnou dojde ke snížení rozpočtu o částku: - 399 256,07 Kč bez DPH, tato částka 
představuje hodnotu změny podle tohoto změnového listu ve výši 0,16 % nabídkové ceny.
Cena víceprací podle tohoto Změnového listu činí 0 Kč bez DPH, tj. 0,00 % nabídkové ceny.
Cena rriéněprací podle tohoto Změnového listu činí 399 256,07 Kč bez DPH, tj. 0,16 % nabídkové 
ceny.
Cena víceprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 4 ZZVZ činí 
23 579 284,47 Kč bez DPH, tj. 9,66 % nabídkové ceny.
Cena méněprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 4 ZZVZ činí 
576 954,92 Kč bez DPH, tj. 0,24 % nabídkové ceny.

'očet připojených listů specifikací (změnový rozpočet): 2



Zástupce zhotovitele:
Zhotovitel vypracoval tento Změnový list včetně příloh a prohlašujeme všechny uvedené údaje jsou
pravdivé. v "

............................... .......................................m ...30.11.2023.

PŘIJETÍ ZMĚNY
Posouzení změny:

Komentář ke způsobu stanovení ceny a její přiměřenosti:
Dle vydané metodiky pro aktualizaci ceny díla z důvodu neočekávaných změn cen stavebních prací.
1)
Odůvodnění změny de minimis (§ 222 odst. 4 ZZVZ)

hodnota součtu absolutních hodnot všech realizovaných více- a méněprací v rámci této stavby, 
realizovaných v tomto režimu je 26 023 326,71 Kč, tj. 10,67 % ceny sjednané ve smlouvě původní 
veřejné zakázky, nepřekračuje 36 599 722,65 Kč, tj. 15 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné 
zakázky a současně

Stanovisko projektanta (AD):
Projektant souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí / zamítnutí-změny

..................... ................................Datum

Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:
TDI souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí / zamítnutí změny <\

s m *. 1 3...... .....................................................................Datum............ ^

Zástupce objednatele:
Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / méněpráce ), které jsou předmětem této změny, 
po věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, včetně odůvodnění aplíkovatelnosti § 222 odst. 4 až 7 ZZVZ, 
kterým se rozumí zdůvodnění splnění zákonných podmínek pro realizaci víceprací / méněprací dle výše 
uvedených ustanovení a v případě změn podle § 222 odst. 5 nebo 6 ZZVZ rovněž .

........................................................ ..tum ..r.7. r.l?7 2023

............................ ................................tum ..:.1..~M.~. 2023

Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přijetí /.zaroltmrtí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující /-nevyhovující--k provedení 
změny. K zadání dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, 
dojde až po podpisu dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. 
V případě, že zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku 
SoD oběma smluvními stranami.


